
Luomuviljelijän toimintaympäristö muuttuu ja uutta tietoa tulee nopeasti.
LuomuTIETOverkko-hanke tarjoaa eri puolilla maata asuville ja tilansa
arkeen sitoutuneille viljelijöille mahdollisuuden kehittää osaamistaan.
Hanke helpottaa neuvojien työtä ja parantaa heidän mahdollisuuksiaan
ylläpitää ja kehittää laaja-alaista oman alansa osaamista.

LuomuTIETOverkko – Luomutietoa uudella toimintamallilla -hanke kehittää
luomualan osaamista verkostojen ja uusien viestintävälineiden ja
toimintatapojen avulla. Helsingin yliopiston Ruralia-instituutin vetämä
verkostohanke hankkii, jalostaa ja välittää tietoa ja osaamista erityisesti
viljelijöille ja neuvojille.

Verkosto verkossa
Hankkeessa jaetaan ja kehitetään asiantuntemusta sekä levitetään tietoa.
Ideana on järjestää yhteistyötä siten, että eri toimijoiden asiantuntemus
tukee kokonaisuutta ja osallistuminen on kaikille kannattavaa. Tätä varten
kehitetään uusia toimintatapoja ja menetelmiä, jotka tukevat alan osaamista
ja asiantuntijuutta myös hankkeen jälkeen.

Neuvojista, viljelijöistä ja muista asiantuntijoista kootut teemaryhmät
suunnittelevat hankkeen toimintaa. Samat ryhmät myös kehittävät
viestintää, tekevät materiaaleja ja järjestävät koulutuksia.

Ryhmät toimivat pääasiassa verkon välityksellä ja kaikki materiaali
julkaistaan verkkopalvelussa. Koulutuksissa kokoonnutaan sekä
lähitapaamisiin että viestitään monimuotoisesti verkossa. Toimintatavat
sovitetaan osallistujille tarkoituksenmukaisiksi ja luomuosaamisen ohessa
on mahdollista kehittää myös viestinnän ja tiedonhankinnan taitoja.

Kenelle
Hanke on tarkoitettu toimintaansa kehittäville luomuviljelijöille, luomuun
siirtyville viljelijöille ja luomussa kehitetyistä viljelymenetelmistä
kiinnostuneille tavanomaisille viljelijöille. Neuvojat, kouluttajat ja tutkijat
ovat hankkeessa mukana kehittämässä omaa osaamistaan ja rooliaan
luomun asiantuntijajärjestelmässä.

ti
et

o



Hyödyllistä tietoa käytännöllisessä muodossa
Tuotettavat materiaalit ja koulutukset käsittelevät kestävälle maataloudelle ja luomumaataloudelle
tärkeitä aiheita, kuten kasvinviljelyä, kotieläintuotantoa, energiatehokkuutta ja markkinointia.
Hanke välittää ajankohtaista tietoa koko luomualasta ja kestävästä maataloudesta.

Hankkeen keskeinen tehtävä on jalostaa tutkimustietoa ja käytännön kokemusperäistä tietoa
käyttökelpoiseen ja helposti saavutettavaan muotoon. Tuotettavat oppimateriaalit sopivat sekä
erilaisilla kursseilla käytettäväksi että itseopiskeluun. Hanke tuottaa multimediamuotoisia
tietoiskuja, joissa tutustutaan tilojen hyviin käytäntöihin kokeneiden viljelijöiden johdolla ja
uusimpaan tutkimustietoon muiden asiantuntijoiden avulla. Kouluttajille ja itseopiskelijoille
tarjotaan kalvosarjoja, joiden kautta hankkeen materiaaliin voi tutustua jäsennetysti ja omien
tarpeiden mukaan.

Miten pääsee mukaan
Viljelijöillä ja neuvojilla on mahdollisuus päästä hankkeeseen mukaan ottamalla yhteyttä joko
hankkeessa mukana olevaan paikalliseen luomuneuvojaan tai suoraan hankevetäjiin. Hankkeen
järjestämistä kursseista ja muista tilaisuuksista sekä materiaaleista tiedotetaan erikseen.

Hankkeen järjestämät koulutukset viljelijöille ovat edullisia, kurssimaksu on pääsääntöisesti
40 euroa/kurssipäivä. Hankkeessa tuotettava sähköinen oppimateriaali on käyttäjille ilmaista.

Toteuttajat ja rahoitus
Hanketta vetää Helsingin yliopiston Ruralia-instituutti Mikkelissä. Keskeisiä kumppaneita ovat
ProAgria Keskusten luomuneuvojat ja tutkimustiedon osalta MTT. Muita yhteistyökumppaneita
ovat mm. Luomuliitto, Ruokatieto/Luomu, MTK sekä monet muut luomuketjun toimijat ja eri
kehittämishankkeet.

Hanke ajoittuu vuosille 2009–2011. Hanke toteuttaa Manner-Suomen Maaseudun
kehittämisohjelmaa 2007–2013 ja sitä rahoittaa Hämeen ELY-keskus valtakunnallisena hankkeena.

Lisätietoja:
erikoissuunnittelija Jukka Rajala, jukka.rajala@helsinki.fi,  044 303 2210
erikoissuunnittelija Harri Hakala, harri.hakala@helsinki.fi, 044 300 1205
Helsingin yliopisto, Ruralia-instituutti, Lönnrotinkatu 7, 50100 Mikkeli

www.luomu.fi/tietoverkko
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